

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	12,902,786	固定負債	2,808,290
有形固定資産	11,489,440	地方債等	2,576,922
事業用資産	3,629,359	長期未払金	-
土地	432,156	退職手当引当金	230,249
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,477,131	その他	1,120
建物減価償却累計額	△ 4,531,061	流動負債	382,276
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	336,515
工作物	282,718	未払金	422
工作物減価償却累計額	△ 82,053	未払費用	571
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	162
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	22,059
船舶減損損失累計額	-	預り金	6,253
浮標等	-	その他	16,293
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	3,190,566
航空機	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	13,463,141
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 2,949,228
その他	15	他団体出資等分	17,432
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	50,453		
インフラ資産	7,705,650		
土地	160,000		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 27,134		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,580,399		
工作物減価償却累計額	△ 11,037,339		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,870		
物品	1,154,090		
物品減価償却累計額	△ 999,659		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	31,005		
ソフトウェア	31,005		
その他	0		
投資その他の資産	1,382,341		
投資及び出資金	19,880		
有価証券	6,807		
出資金	13,073		
その他	-		
長期延滞債権	1,006		
長期貸付金	579		
基金	1,362,537		
減債基金	236,940		
その他	1,125,597		
その他	29		
徴収不能引当金	△ 642		
流動資産	819,124		
現金預金	228,655		
未収金	7,324		
短期貸付金	48		
基金	582,623		
財政調整基金	582,623		
減債基金	-		
棚卸資産	202		
その他	296		
徴収不能引当金	△ 23		
繰延資産	-		
資産合計	13,721,910	純資産合計	10,531,344
		負債及び純資産合計	13,721,910

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,624,844
業務費用	1,721,765
人件費	221,975
職員給与費	305,938
賞与等引当金繰入額	23,103
退職手当引当金繰入額	△ 160,492
その他	53,426
物件費等	1,465,778
物件費	787,190
維持補修費	28,745
減価償却費	643,702
その他	6,141
その他の業務費用	34,013
支払利息	17,006
徴収不能引当金繰入額	0
その他	17,006
移転費用	903,078
補助金等	644,069
社会保障給付	257,566
その他	1,444
経常収益	264,987
使用料及び手数料	102,391
その他	162,596
純経常行政コスト	2,359,857
臨時損失	51,362
災害復旧事業費	50,036
資産除売却損	493
損失補償等引当金繰入額	-
その他	833
臨時利益	215
資産売却益	-
その他	215
純行政コスト	2,411,005

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,647,029	13,744,772	△ 3,097,742	-
純行政コスト(△)	△ 2,411,005		△ 2,411,005	-
財源	2,281,182		2,281,182	-
税収等	1,655,058		1,655,058	-
国県等補助金	626,123		626,123	-
本年度差額	△ 129,823		△ 129,823	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 278,355	278,355	
有形固定資産等の増加		288,504	△ 288,504	
有形固定資産等の減少		△ 647,975	647,975	
貸付金・基金等の増加		170,864	△ 170,864	
貸付金・基金等の減少		△ 89,748	89,748	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,276	1,276		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	17,432			17,432
その他	△ 4,570	△ 4,551	△ 18	
本年度純資産変動額	△ 115,685	△ 281,631	148,514	17,432
本年度末純資産残高	10,531,344	13,463,141	△ 2,949,228	17,432

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	2,624,844			
業務費用	1,721,765			
人件費	221,975			
職員給与費	305,938			
賞与等引当金繰入額	23,103			
退職手当引当金繰入額	△ 160,492			
その他	53,426			
物件費等	1,465,778			
物件費	787,190			
維持補修費	28,745			
減価償却費	643,702			
その他	6,141			
その他の業務費用	34,013			
支払利息	17,006			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	17,006			
移転費用	903,078			
補助金等	644,069			
社会保障給付	257,566			
その他	1,444			
経常収益	264,987			
使用料及び手数料	102,391			
その他	162,596			
純経常行政コスト	2,359,857			
臨時損失	51,362			
災害復旧事業費	50,036			
資産除売却損	493			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	833			
臨時利益	215			
資産売却益	-			
その他	215			
純行政コスト	2,411,005		2,411,005	-
財源	2,281,182		2,281,182	-
税収等	1,655,058		1,655,058	-
国県等補助金	626,123		626,123	-
本年度差額	△ 129,823		△ 129,823	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 278,355	278,355	
有形固定資産等の増加		288,504	△ 288,504	
有形固定資産等の減少		△ 647,975	647,975	
貸付金・基金等の増加		170,864	△ 170,864	
貸付金・基金等の減少		△ 89,748	89,748	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,276	1,276		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	17,432			17,432
その他	△ 4,570	△ 4,551	△ 18	
本年度純資産変動額	△ 115,685	△ 281,631	148,514	17,432
前年度末純資産残高	10,647,029	13,744,772	△ 3,097,742	-
本年度末純資産残高	10,531,344	13,463,141	△ 2,949,228	17,432

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	2,165,715
業務費用支出	1,239,142
人件費支出	383,023
物件費等支出	822,091
支払利息支出	16,999
その他の支出	17,029
移転費用支出	926,574
補助金等支出	644,069
社会保障給付支出	257,566
その他の支出	24,939
業務収入	2,340,232
税金等収入	1,655,058
国県等補助金収入	420,245
使用料及び手数料収入	102,358
その他の収入	162,570
臨時支出	50,036
災害復旧事業費支出	50,036
その他の支出	-
臨時収入	36,362
<b>業務活動収支</b>	<b>160,843</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	456,454
公共施設等整備費支出	288,504
基金積立金支出	167,573
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	325
その他の支出	51
投資活動収入	259,315
国県等補助金収入	169,516
基金取崩収入	87,030
貸付金元金回収収入	10
資産売却収入	-
その他の収入	2,759
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 197,138</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	347,328
地方債等償還支出	347,220
その他の支出	108
財務活動収入	326,935
地方債等発行収入	326,935
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 20,393</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 56,688</b>
前年度末資金残高	262,915
比例連結割合変更に伴う差額	140
<b>本年度末資金残高</b>	<b>206,368</b>

前年度末歳計外現金残高	22,089
本年度歳計外現金増減額	7
本年度末歳計外現金残高	22,096
本年度末現金預金残高	228,463